
Strana 1 z 7

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o veřejných zakázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 13.01.2022

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název
E.ON Energie, a.s.

1.2. Sídlo
F. A. Gerstnera 2151/6
370 01  České Budějovice 
Česká republika

1.3. IČO
26078201

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu
Claudia Viohl předsedkyně představenstva

Jan Zápotočný místopředseda představenstva

Alena Rozsypalová člen představenstva

Způsob jednání
Za společnost jednají navenek vždy alespoň dva členové představenstva společně. Podepisování 
za společnost se uskutečňuje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě společnosti se 
připojí podpis osoby oprávněné společnost zastupovat s uvedením svých funkcí.

1.5. Ostatní osoby oprávněné jednat jménem dodavatele

Jméno a příjmení 
osoby

Právní titul jednání jménem 
dodavatele Způsob jednání Datum platnosti 

do

Stanislav Fiedler Plná moc Viz poznámka 1 za 
tabulkou  

Jana Růtová Plná moc Viz poznámka 2 za 
tabulkou  

Rudolf Rýdl Plná moc Viz poznámka 3 za 
tabulkou  

Martin Sekanina Plná moc Viz poznámka 4 za 
tabulkou  

Pozn. 1
Zmocnění k jednání za společnost v rozsahu a souvisejících s:
* Schvalováním požadavků na objednávku a uzavíráním smluv na nákup zboží a služeb s limitem 
300tis Kč
* Schvalováním příkazů k platbě a příkazů k zaúčtování s limitem 1mil Kč
* Uzavíráním smluv o zřízení věcného břemene (služebnosti) nebo o zřízení práva stavby s limitem 
300tis Kč
* Uzavíráním smluv o nájmu a pachtovní smlouvy s limitem 300tis Kč
* Podáním žádostí souvisejícícch s připojením k distribuční soustavě, žádosti související s odběrem a 
dodávkou elektřiny a plynu
* Licence a autorizace pro nové i stávající výrobny - žádosti, vzdání se práva na odvolání



Strana 2 z 7

* Jednáním, zastupováním a vykazováním výroby energií na portálu OTE
* Jednáním a zastupováním před OTE ve věcí pořízení a aktualizace certifikátu OTE pro OZE
* Jednáním a zastupováním ve věci vyřízení osvědčení KVET
* Jednáním a zastupováním před Energetickým regulačním úřadem
* Jednáním a zastupováním před celním úřadem ohledně osvobození od daně z plynu
* Jednáním a zastupováním před správními úřady ohledně správních řízení, zejména územních řízení, 
stavebních povolení, kolaudací apod.
* Jednáním a zastupováním před správními úřady v oblastech týkající se životního prostředí
* Jednáním a zastupováním před dotčenými orgány státní správy 
* Jednáním a zastupováním před správními orgány ve věci povolení k nakládání s vodami (zejm. k 
využívání energetického potenciálu povrchových vod, vypouštění odpadních vod) a zpracování 
manipulačních řádů vodních děl
* Jednáním s příslušnými správci povodí, organizacemi, spolky a státními orgány v oblasti řízení 
provozu, údržby a obsluhy vodních elektráren (projednání manipulačních řádů, záměrů třetích osob,...)

Za tím účelem se zmocňuje samostatně činit veškeré úkony, jednat a podepisovat se za společnost, 
jakož i používat prostředků příslušných podle platného právního řádu a stanov společnosti, a to s 
účinky pro společnost, s vyjímkou podpisu smluv, kdy je vždy nutné jednat zároveň s další osobou 
zmocněnou k témuž příslušnému právnímu jednání tak, aby byl při uzavírání smluv dodržen princip 
čtyř očí zachovávaný obecně ve společnosti na základě podpisového řádu společnosti.

Pozn. 2
Zmocnění při zastupování společnosti při uzavírání, podepisování, změně a ukončování následujících 
smluv a při ostatních úkonech s tím souvisejících:
* Smlouvami o dodávce elektřiny nebo/a plynu uzavíraných dle schválených produktů
* Smlouvami o sdružených službách dodávky elektřiny nebo/a plynu dle schválených produktů
* Smlouvami o připojení zařízení Zákazníka pro distribuci a odběr lelktřiny nebo/a plynu s příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy, a to včetně případného zpětvzetí právních jednání směřujících k 
uzavření této smlouvy
* Úkony v souvislosti s účastí společnosti ve výběrových řízeních na dodávku elektřiny nebo/a plynu, 
zejména podávání a podepisování nabídek a žádosti o účast a účast při otevírání obálek
* Úkony předcházející uzavření v této plné moci uvedených smluv uzavíraných se společností, a to v 
souvislosti se změnou dodavatele zákazníka, zejména veškeré úkony v souvislosti s ukončením 
smluvního vztahu zákazníka s jeho stávajícím dodavatelem a/nebo s jeho příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy.
Pozn. 3
Zmocnění k zastupování společnosti v souvislosti s účastí společnosti v zadávacích řízeních a 
realizacemi veřejných zakázek , a to v písemném i ústním styku, v případech, kdy nabídková cena 
nepřesáhne 25mil. Kč.

Zvláštní plnou mocí se zmocňuje k jednání za společnost v rozsahu a souvisejících s:
* Schvalování požadavků na objednávku a uzavírání smluv na nákup zboží a služeb s limitem 25mil 
Kč
* Schvalování příkazů k platbě a příkazů k zaúčtování s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o spolupráci se zákazníkem, které vyvolají investiční náklady společnosti s limitem 
25mil Kč
* Uzavírání smluv o nevýhradním obchodním zastoupení s limitem provize 1mil Kč za obchodní případ
* Uzavírání dohod o zachování mlčenlivosti s limitem smluvní pokuty 1mil Kč
* Uzavírání smluv o dílo s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o připojení výrobny k distribuční soustavě s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o poskytování služeb distribuce
* Uzavírání smluv na dodávku tepla se zákazníkem - s ročním limitem do 25mil Kč
* Uzavírání smluv na prodej el. energie ze zdrojů s ročním limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o zprostředkování regulační energie přes virtuální elektrárnu s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o přenechání elektrické energie se zákazníkem v místě výrobny kogenerační 
jednotky s limitem 25mil kč
* Uzavírání smluv o přenechávání a přeúčtovávání zemního plynu se zákazníkem s limitem 30mil Kč
* Uzavírání smluv o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s limitem 25mil Kč
* Uzavírání zástavních smluv o zřízení zástavního práva k nemovitým věcem s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o zřízení věcného břemene (služebnosti) nebo o zřízení práva stavby s limitem 



Strana 3 z 7

25mil Kč
* Uzavírání smluv o předkupním právu k nemovitým věcem, je-li zřízeno jako právo věcné
* Uzavírání smluv o převodu vlastnického práva k jednotce dle příslušných ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o převodu vlastnictví k jednotce (bytu či nebytovému prostoru) vymezené dle 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění účinném do 31.12.2013 s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o nákupu movitých věcí s limitem 25mil Kč
* Uzavírání smluv o nájmu a pachtovní smlouvy s limitem 25mil Kč
* Pořizování některých listin pro zápis vkladem podle § 66 odst. 1 písm. a) a b) a pro zápis poznámkou 
podle § 72 odst. 4 a 5 a § 73 odst. 11 písm. a) a b) vyhlášky č. 357/2013 Sb., katastrální vyhláška, s 
limitem 25mil Kč
* Podání žádostí souvisejících s připojením k distribuční soustavě, žádosti související s odběrem a 
dodávkou elektřiny a plynu
* Licence a autorizace pro nové i stávající výrobny - žádosti, vzdání se práva na odvolání
* Jednání, zastupování a vykazování výroby energií na portálu OTE
* Jednání a zastupování před OTE ve věci pořízení a aktualizace certifikátu OTE pro OZE
* Jednání a zastupování ve věci vyřízení osvědčení KVET
* Jednání a zastupování před Energetickým regulačním úřadem
* Jednání a zastupování před celním úřadem ohledně osvobození od daně z plynu
* Jednání a zastupování před správními úřady ohledně správních řízení, zejména územních řízení, 
stavebních povolení, kolaudací apod.
* Jednání a zastupování před správními úřady v oblastech týkajících se životního prostředí
* Jednání a zastupování před dotčenými orgány státní správy 
* Jednání a zastupování před správními orgány ve věci povolení k nakládání s vodami (zejm. k 
využívání energetického potenciálu povrchových vod, vypouštění odpadních vod) a zpracování 
manipulačních řádů vodních děl
* Jednání s příslušnými správci povodí, organizacemi, spolky a státními orgány v oblasti řízení 
provozu, údržby a obsluhy vodních elektráren (projednání manipulačních řádů, záměrů třetích osob,...)
* Prohlášení o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám v rámci územních a 
stavebních řízení
* Jednání společenství vlastníků jednotek, hlasování na shromáždění společenství vlastníků jednotek
* Prohlášení vlastníka všech jednotek v domě o tom, že mění vlastnické právo k nemovité věci
* Dohody vlastníků jednotek o přeměně bytového vlastnictví v podílové spoluvlastnictví nemovité věci
* Zápis poznámky, poznámky spornosti, či jiných údajů do katastru nemovitostí dle příslušných 
ustanovení zákona č. 256/2013 Sb., katastrálního zákona, v platném znění
* Návrhy na zápis do katastru nemovitostí a zastupování společnosti při právních jednáních před 
katastrálními úřady
* Návrhy na zakládání podpisových vzorů

Za tímto účelem se zmocňuje samostatně činit veškeré úkony, jednat a podepisovat se za společnost, 
jakož i používat prostředků příslušných podle platného právního řádu a stanov společnosti, a to s 
účinky pro společnost, s výjimkou podpisu smluv, kdy je vždy nutné, aby zmocněnec jednal zároveň 
spolu s další osobou, která vykonává funkci vedoucího oddělení Provoz a správa zdrojů, nebo 
oddělení Rozvoj decentrálních zdrojů, nebo oddělení TOP&B2B solutions tak, aby byl při uzavírání 
smluv dodržen princip čtyř očí zachovávaný obecně ve společnosti na základě Podpisového řádu 
společnosti.

 
Pozn. 4
Zmocnění k zastupování společnosti v souvislosti s účastí společnosti v zadávacích řízeních a 
realizacemi veřejných zakázek, a to v písemném i ústním styku, v případech, kdy nabídková cena 
nepřesáhne 25mil. Kč bez DPH.

Zvláštní plnou mocí se zmocňuje k jednání za společnost v rozsahu a souvisejících s:
* Schvalování požadavků na objednávku a uzavírání smluv na nákup zboží a služeb s limitem 1mil Kč 
bez DPH
* Schvalování příkazů k platbě a příkazů k zaúčtování s limitem 10mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o spolupráci se zákazníkem, které vyvolají investiční náklady společnosti s limitem 



Strana 4 z 7

10mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o nevýhradním obchodním zastoupení s limitem provize 1mil Kč bez DPH za 
obchodní případ
* Uzavírání dohod o zachování mlčenlivosti s limitem smluvní pokuty 1mil Kč
* Uzavírání smluv o dílo s limitem 6mil Kč bez DPH
* Uzavírání dohod o zachování mlčenlivosti s limitem smluvní pokuty 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o připojení výrobny k distribuční soustavě s limitem 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o poskytování služeb distribuce
*  Uzavírání smluv na dodávku tepla se zákazníkem - s ročním limitem do 4mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv na prodej el. energie ze zdrojů s ročním limitem 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o zprostředkování regulační energie přes virtuální elektrárnu s limitem 1mil Kč bez 
DPH
* Uzavírání smluv o přenechání elektrické energie se zákazníkem v místě výrobny kogenerační 
jednotky s limitem 1mil kč bez DPH
* Uzavírání smluv o přenechávání a přeúčtovávání zemního plynu se zákazníkem s ročním limitem 
5mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o přenechávání a přeúčtovávání zemního plynu se zákazníkem s limitem 1mil Kč 
bez DPH
* Uzavírání smluv o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s limitem 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání zástavních smluv o zřízení zástavního práva k nemovitým věcem s limitem 1mil Kč bez 
DPH
* Uzavírání smluv o zřízení věcného břemene (služebnosti) nebo o zřízení práva stavby s limitem 1mil 
Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o předkupním právu k nemovitým věcem, je-li zřízeno jako právo věcné
* Uzavírání smluv o převodu vlastnického práva k jednotce dle příslušných ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění s limitem 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o převodu vlastnictví k jednotce (bytu či nebytovému prostoru) vymezené dle 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění účinném do 31.12.2013 s limitem 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o nákupu movitých věcí s limitem 1mil Kč bez DPH
* Uzavírání smluv o nájmu a pachtovní smlouvy s ročním limitem 2mil Kč bez DPH
* Pořizování některých listin pro zápis vkladem podle § 66 odst. 1 písm. a) a b) a pro zápis poznámkou 
podle § 72 odst. 4 a 5 a § 73 odst. 11 písm. a) a b) vyhlášky č. 357/2013 Sb., katastrální vyhláška, s 
limitem 1mil Kč bez DPH
* Podání žádostí souvisejících s připojením k distribuční soustavě, žádosti související s odběrem a 
dodávkou elektřiny a plynu
* Licence a autorizace pro nové i stávající výrobny - žádosti, vzdání se práva na odvolání
* Jednání, zastupování a vykazování výroby energií na portálu OTE
* Jednání a zastupování před OTE ve věci pořízení a aktualizace certifikátu OTE pro OZE
* Jednání a zastupování ve věci vyřízení osvědčení KVET
* Jednání a zastupování před Energetickým regulačním úřadem
* Jednání a zastupování před celním úřadem ohledně osvobození od daně z plynu
* Jednání a zastupování před celním úřadem ohledně osvobození od daně z elektřiny
* Jednání a zastupování před správními úřady ohledně správních řízení, zejména územních řízení, 
stavebních povolení, kolaudací apod.
* Jednání a zastupování před správními úřady v oblastech týkajících se životního prostředí
* Jednání a zastupování před dotčenými orgány státní správy 
* Jednání a zastupování před správními orgány ve věci povolení k nakládání s vodami (zejm. k 
využívání energetického potenciálu povrchových vod, vypouštění odpadních vod) a zpracování 
manipulačních řádů vodních děl
* Jednání s příslušnými správci povodí, organizacemi, spolky a státními orgány v oblasti řízení 
provozu, údržby a obsluhy vodních elektráren (projednání manipulačních řádů, záměrů třetích osob,...)
* Prohlášení o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám v rámci územních a 
stavebních řízení
* Jednání společenství vlastníků jednotek, hlasování na shromáždění společenství vlastníků jednotek
* Prohlášení vlastníka všech jednotek v domě o tom, že mění vlastnické právo k nemovité věci
* Dohody vlastníků jednotek o přeměně bytového vlastnictví v podílové spoluvlastnictví nemovité věci
* Zápis poznámky, poznámky spornosti, či jiných údajů do katastru nemovitostí dle příslušných 
ustanovení zákona č. 256/2013 Sb., katastrálního zákona, v platném znění
* Návrhy na zápis do katastru nemovitostí a zastupování společnosti při právních jednáních před 
katastrálními úřady



Strana 5 z 7

* Návrhy na zakládání podpisových vzorů

Za tímto účelem se zmocňuje samostatně činit veškeré úkony, jednat a podepisovat se za společnost, 
jakož i používat prostředků příslušných podle platného právního řádu a stanov společnosti, a to s 
účinky pro společnost, s výjimkou podpisu smluv, kdy je vždy nutné jednat zároveň s další osobou 
zmocněnou k témuž příslušnému právnímu jednání tak, aby byl při uzavírání smluv dodržen princip 
čtyř očí zachovávaný obecně ve společnosti na základě Podpisového řádu společnosti.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
 § 74 odst. 1 písm. a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. – 1.5. tohoto výpisu), 

 § 74 odst. 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

 § 74 odst. 1 písm. c)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

 § 74 odst. 1 písm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

 § 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1.     § 77 odst. 1 – profesní způsobilost

Výpis z obchodního rejstříku

3.2.     § 77 odst. 2 písm. a) – oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory 
činnosti

Datum 
vystavení

Datum 
platnosti

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Kominictví  21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Montáž, opravy a rekonstrukce 
chladících zařízení a tepelných 
čerpadel

 21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení  21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Montáž, opravy, revize a zkoušky 
plynových zařízení a plnění nádob 
plyny

 21.04.2021  



Strana 6 z 7

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování  21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Vodoinstalatérství, topenářství  21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Viz poznámka 1 za tabulkou  21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Viz poznámka 2 za tabulkou  21.04.2021  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Magistrát města 
České 
Budějovice

Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona

Viz. poznámka 
3 za tabulkou 21.04.2021  

Pozn. 1
Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné 
energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW
Pozn. 2
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických
a telekomunikačních zařízení
Pozn. 3
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Poskytování technických služeb
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

3.3.     § 77 odst. 2 písm. c) – odborná způsobilost

Název dokladu Obsah dokladu Vystavil Datum 
vystavení

Datum 
platnosti

Rozhodnutí o změně rozhodnutí o 
udělení licence 12251-9/2019-
ERU

Licence č. 14040390, změnou číslo 006 a 
předmětem podnikání Obchod s 
elektřinou

Energetický 
regulační úřad 01.01.2005 17.01.2025

Rozhodnutí o změně rozhodnutí o 
udělení licence 03257-6/2020-
ERU

Licence č. 240504687, změnou číslo 008 
a předmětem podnikání Obchod s plynem

Energetický 
regulační úřad 15.07.2005 16.07.2025

Rozhodnutí o změně rozhodnutí o 
udělení licence 01258-15/2020-
ERU

Licence č. 321533520, změnou číslo 006 
a předmětem podnikání Rozvod tepelné 
energie

Energetický 
regulační úřad 04.09.2015  

Rozhodnutí o změně rozhodnutí o 
udělení licence 03922-15/2021-
ERU

Licence č. 311533521, změnou čísla 021 
a předmětem podnikání Výroba tepelné 
energie

Energetický 
regulační úřad 04.09.2015 02.09.2040

Rozhodnutí o změně rozhodnutí o 
udělení licence 03921-15/2021-
ERU

Licence č.111533522 , změnou čísla 021 
a předmětem podnikání Výroba elektřiny

Energetický 
regulační úřad 04.09.2015 02.09.2040



Strana 7 z 7

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 23.08.2021. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 23.08.2021. 

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 13.01.2022

Evidenční číslo: W22010005735


		2022-01-13T17:47:02+0100




